
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

21.04.2014 г. № 530 
 

Об утверждении поэтапного плана мероприятий  
(«Дорожной карты»), обеспечивающих достижение важнейших 

целевых показателей, установленных Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601  

«Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления» 

 в Качканарском городском округе на период до 2018 года 
 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», Указа Губернатора Свердловской области от 
27.07.2012 № 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 года № 596 «О долгосрочной государственной 
экономической политике», от 07.05.2012 г. № 597              «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»,     от 07.05.2012 г. № 
598 «О совершенствовании государственной политики всфере 
здравоохранения», от 07.05.2012 г.  № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области образования и науки», от  07.05.2012 г. 
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным 
и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных 
услуг», от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления»,  от 07.05.2012 г. 
№ 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07.05.2012 г.             
№ 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской 
Федерации», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить поэтапный план мероприятий («Дорожную карту»), 

обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 

 



 2 

601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления» в Качканарском городском округе на период 
до 2018 года (далее - План) (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            
на первого  заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа Румянцева В.А. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 

 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 21.04.2014 г. № 530 
 «Об утверждении поэтапного плана мероприятий («Дорожной 

карты»), обеспечивающих достижение важнейших целевых 
показателей, установленных Указом Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного 
управления»,  в Качканарском городском округе на период  
до 2018 года» 
 

 
 

ПОЭТАПНЫЙ ПЛАН 
мероприятий («Дорожную карту»), обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей,  

установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601  
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»  

в Качканарском городском округе на период до 2018 года 
 

 
N 

п/п 
Мероприятия, 

направленные на 
реализацию указа 

Целевые показатели Срок 
исполнения 

Ответственные за 
исполнение 

Источник финансирования 

1 2 3 4 5 6 
 



 

 

2 

 
1 2 3 4 5 6 

уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
муниципальных 
услуг: 

 

70 процентов до 31 декабря 
2014 года 

70 процентов до 31 декабря 
2015 года 

80 процентов до 31 декабря 
2016 года 

85 процентов до 31 декабря 
2017 года 

1 Проведение 
мониторинга 
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
муниципальных услуг 

90 процентов до 31 декабря 
2018 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

Бюджет Качканарского 
городского округа 

2 Внесение изменений в  
муниципальные 
правовые акты по 
вопросам 
предоставления 
муниципальных услуг 
в части обеспечения 
возможности 
предоставления 
муниципальных услуг 
по принципу «одного 
окна» 

Снятие 
существующих 
нормативных 
ограничений 
возможности 
предоставления 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» 

до 31 декабря 
2014 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

Бюджет Качканарского 
городского округа 

 



 

 

3 

1 2 3 4 5 6 
3 Заполнение 

информационной 
системы мониторинга 
поэтапной 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
по принципу "одного 
окна" 

поддержание 
информационной 
системы 
мониторинга 
поэтапной 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг по принципу 
"одного окна" в 
актуальном 
состоянии 

постоянно МФЦ  

доля граждан, 
использующих 
механизм получения 
муниципальных 
услуг в электронной 
форме: 

 

35 процентов до 31 декабря 
2014 года 

40 процентов до 31 декабря 
2015 года 

50 процентов до 31 декабря 
2016 года 

60 процентов до 31 декабря 
2017 года 

4 Предоставление 
муниципальных услуг 
в электронной форме 

70 процентов до 31 декабря 
2018 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 
Управление 
образованием,   
КУМИ, 
МФЦ 

Бюджет Качканарского 
городского округа 



 

 

4 

 
1 2 3 4 5 6 

Количество 
публикаций в 
средствах массовой 
информации с 
разъяснениями о 
правилах получения 
доступа на Единый 
портал 
государственных и 
муниципальных 
услуг (функций): 

 

36 единиц до 31 декабря 
2014 года 

48 единиц до 31 декабря 
2015 года 

60 единиц до 31 декабря 
2016 года 

72 единицы до 31 декабря 
2017 года 

5 Размещение в 
средствах массовой 
информации 
публикаций с 
разъяснениями о 
правилах получения 
доступа на Единый 
портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций) 

84 единицы до 31 декабря 
2018 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

 

 



 

 

5 

 
1 2 3 4 5 6 
6 Развитие системы 

межведомственного 
электронного 
документооборота, 
продвижение в 
средствах массовой 
информации новых 
форм подачи 
заявлений по 
средствам 
электронных сервисов 
и МФЦ с целью 
снижения среднего 
числа обращений 
представителей 
бизнес-сообщества в 
орган местного 
самоуправления для 
получения одной 
муниципальной 
услуги, связанной со 
сферой 
предпринимательской 
деятельности 

среднее число 
обращений 
представителей 
бизнес-сообщества в 
орган местного 
самоуправления для 
получения одной 
государственной 
(муниципальной) 
услуги, связанной со 
сферой 
предпринима- 
тельской 
деятельности, -  
2 обращения 

до 31 декабря 
2014 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа,  
МФЦ,  
КУМИ 

 



 

 

6 

 
1 2 3 4 5 6 
7 Оптимизация 

предоставления 
муниципальных услуг 
с целью сокращения 
времени ожидания в 
очереди при 
обращении заявителя 
орган местного 
самоуправления для 
получения 
муниципальных  услуг 

время ожидания в 
очереди при обращении 
заявителя в  орган 
местного 
самоуправления для 
получения 
муниципальных услуг - 
15 минут 

до 31 декабря 
2014 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа, 
КУМИ, 
Управление 
образованием 

 

8 Обеспечение 
деятельности 
экспертных рабочих 
групп муниципального 
уровня по 
рассмотрению 
общественных 
инициатив граждан 

рассмотрение 
предложений граждан 
для реализации на 
муниципальном уровне, 
направленных 
посредством портала 
«Российская 
общественная 
инициатива» 

по мере 
необходимост
и 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

 

9 Размещение и 
актуализация наборов 
открытых данных о 
деятельности органов 
местного самоуправ-
ления г. Качканар в 
сети Интернет 

размещение не менее 
20 наборов открытых 
данных 
муниципального 
уровня 

до 31 декабря 
2014 года 

Администрация  
Качканарского 
городского округа 

 



 

 

7 

 
1 2 3 4 5 6 

10 Принятие нормативной 
базы для проведения 
оценки регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных правовых 
актов и экспертизы 
действующих 
нормативных правовых 
актов  

формирование 
системы оценки 
регулирующего 
воздействия 
проектов 
нормативных 
правовых актов и 
экспертизы 
действующих 
нормативных 
правовых актов 

до 31 декабря 
2015 года 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

 

11 Проведение 
мониторинга 
применения оценки 
гражданами, в том числе 
с использованием 
информационно-
телекоммуникацион-ных 
сетей, эффективности 
деятельности 
руководителей органов 
местного 
самоуправления; 
унитарных предприятий 
и учреждений, 
действующих   

публикация итогов 
оценки гражданами 
эффективности 
деятельности 
руководителей 

ежегодно, в 
срок до 01 мая 

Администрация 
Качканарского 
городского округа, 
МФЦ 

 



 

 

8 

 
1 2 3 4 5 6 
 на муниципальном 

уровне, а также 
акционерных обществ, 
контрольный пакет 
акций которых 
находится в 
муниципальной 
собственности, 
осуществляющих 
оказание услуг, 
необходимых для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения г. Качканар 

    

12 Реализация 
государственной 
программы 
Свердловской области 
РРазвитие кадровой 
политики в системе 
государственного и 
муниципального 
управления 
Свердловской области 
и противодействие 
коррупции в 
Свердловской области 
до 2020 года» 

 постоянно Администрация  
Качканарского 
городского округа 

Бюджет Качканарского 
городского округа 



 

 

9 

Т.Р. Сайфутдинов, 6 97 34 
 


